Протокол № 6
внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности города Обнинска
«07» августа 2014 года
Время проведения: 14 час. 30 мин.
Место проведения: Администрация города Обнинска, ком 309.
Под председательством: заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства - председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Обнинска Лежнина В.В.
Присутствующие: члены КЧС и ОПБ города, приглашенные согласно списку (Приложения).
Повестка дня:
Вступительное слово - заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства - председатель КЧС и ОПБ - Лежнин В.В.
Ход заседания:
1 .Вопрос: «О выполнении решений КЧС от 04 июля 2014 года».
Заслушали доклады:
· главного инженера МП «КХ» - Погонец Н.П.
· директора МП «Водоканал» - Круглова А.Л.
· начальника ФГКУ «8 отряд ФПС по Калужской области», полковника внутренней службы - Сысоева О.А.
· начальника отдела надзорной деятельности города Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области - Михалева А.Н.
-   начальника МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» - Краско С.П.
Решения по первому вопросу:
1. Продолжать круглосуточное дежурство трех поливочных машин, заполнить их водой, держать в готовности, на случай тушения пожаров.
Ответственные: МП «КХ» (Ус В.Ю.).
Срок: до окончания пожароопасного периода.
2. Подготовить краткие памятки по особо опасному противопожарному режиму и  о соблюдении мер пожарной безопасности.
Ответственные: Отдел надзорной деятельности города Обнинска УНД ГУ МЧС России по Калужской области (Михалев А.Н.)
Срок: до 7 августа.
3. Продолжить работу по распространению памяток (листовок) о соблюдении мер пожарной безопасности на поселке Обнинское и Мирном.
Ответственные: ДПК «Регион 40-01 города Обнинска» (Никитин С.Б.).
Срок: до 15 августа 2014 года.
4. Продолжать осмотр окрестностей города с видеокамер, установленных на метеовышке НПО «Тайфун», помощниками диспетчеров ЕДДС города.
Ответственный: МКУ «Управление по делам ГОЧС города Обнинска» (Краско С.П.).
Срок: до окончания пожароопасного периода.
5. О выполненных мероприятиях сообщить в установленные сроки в секретариат комиссии.
Срок: до 01 сентября 2014 года.
Ответственные: ответственные исполнители.
Ответственным за выполнение решений городской КЧС и ОПБ информацию о проделанной работе представить в МКУ «Управление по делам ГОЧС г. Обнинска» в установленные решениями сроки (факс 48439 6-28-83).
Заместитель главы Администрации города
по вопросам городского хозяйства –

председатель КЧС и ОПБ города Обнинска

     В.В.Лежнин